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Projekto rengėjas: Švietimo ir mokslo ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti patalpas Vilniaus „Genio“ progimnazijai veiklai vykdyti. 

Dabartinė situacija:  

Biudžetinė įstaiga Vilniaus „Genio“ progimnazija kreipėsi į VšĮ Lietuvos edukologijos 

universitetą ir  Švietimo ir mokslo ministeriją dėl Lietuvos edukologijos universiteto patalpų 

Vilniuje, Studentų g. 39, perdavimo laikinai naudotis pagal panaudos sutartį iki 2018-12-31 

pradinio, pagrindinio ugdymo pirmosios dalies ir neformaliojo vaikų švietimo programų vykdymui 

(apie 540 mokinių), kadangi progimnazijos patalpose Lukiškių skg. 5, Vilniuje, vidaus renovacijos 

darbus planuojama baigti tik š. m. gruodžio mėn. Pažymėta, kad prašomos perduoti Lietuvos 

edukologijos universiteto patalpos yra strategiškai artimiausios ir labiausiai pritaikytos ugdymo 

procesui organizuoti. 

Biudžetinės įstaigos Vilniaus „Genio“ progimnazijos savininko teises ir pareigas įgyvendina 

Vilniaus miesto savivaldybės taryba. Progimnazija veiklą vykdo patalpose, esančiose Miglos g. 1, 

Blindžių g. 3 ir Lukiškių skg. 5, Vilniuje. 

Lietuvos edukologijos universiteto rektorius ir Taryba pritarė nekilnojamojo turto perdavimui 

panaudos pagrindais biudžetinei įstaigai Vilniaus „Genio“ progimnazijai. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti biudžetinei įstaigai Vilniaus „Genio“ progimnazijai pagal panaudos sutartį iki 

2018 m. gruodžio 31 d. valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu VšĮ Lietuvos 

edukologijos universiteto patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą – dalį mokomojo 

laboratorinio korpuso patalpų Vilniuje, Studentų g. 39 (bendras pastato plotas – 13.682,94 kv. m, 

perduodamų patalpų kartu su dalimi bendro naudojimo patalpų bendras plotas – 3.332,46 kv. m), 

biudžetinės įstaigos Vilniaus „Genio“ progimnazijos šiuo metu nuostatuose numatytai veiklai 

(išskyrus ūkinę komercinę veiklą) vykdyti. 

Derinimas: 

Suderinta su VĮ Turto banku. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pažymėjo, kad Valstybės turto perdavimo panaudos 

pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos apraše, patvirtintame Vyriausybės 

2002-12-03 nutarimu Nr. 1890, nėra reglamentuotas atvejis, kuomet Vyriausybė galėtų priimti 

sprendimą dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto perdavimo panaudos 

pagrindais biudžetinėms įstaigoms, ir atsižvelgiant į tai, siūlo svarstyti nurodyto aprašo keitimo 

tikslingumą.  
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Švietimo ir mokslo ministerija, atsakydama dėl Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvados, 

siūlo pritarti pateiktam projektui, laikantis įstatymų viršenybės principo ir vadovaujantis Valstybės 

ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 7 straipsnio 1 dalimi 

(Valstybės turto savininko funkcijas įgyvendina Lietuvos Respublikos Seimas ir Vyriausybė) ir 14 

straipsnio 4 dalimi (Sprendimą dėl valstybės turto perdavimo pagal panaudos sutartį <...> priima 

Vyriausybė). Teigiama, kad taip bus išlaikyti nurodytame įstatyme nustatyti Valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo visuomeninės naudos ir racionalumo 

principai. 

Projektas apsvarstytas 2018 m. spalio 9 d. Tarpinstituciniame pasitarime, kuriame nutarta teikti 

projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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